
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.19.002.PNC.SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 10:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de piensos y cereales para su administración en las dietas
de los animales del Parque de la Naturaleza de Cabárceno. Términos Municipales de Villaescusa y
Penagos.

Valor estimado del contrato 64.553,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.941,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.553,46 EUR.

Clasificación CPV
15712000 - Pienso seco.
03211000 - Cereales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95330b3e-b330-4cb1-9482-8e893753d9ec


Ofertas recibidas 2

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Piensos compuestos peletizados fundamentados en mezclas de cereales y
oleaginosas.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.718,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.138,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BLAS PEÑA, S.L.
NIF B39495551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.606,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.766,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 05/03/2019

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pienso para animales consumidores de hojas, p. de folivoros para gorilas y
monos de brazza.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.255 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

BLAS PEÑA, S.L.
NIF B39495551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.255 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 25/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 05/03/2019

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pienso para animales consumidores de piensos comerciales de perros y de
gatos.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.593,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.267,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BLAS PEÑA, S.L.
NIF B39495551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.724,72 EUR.



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 2.997,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 25/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 05/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cereales sin mezclar-materias primas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.374,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.097,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BLAS PEÑA, S.L.
NIF B39495551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.114,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.198,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 25/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 05/03/2019

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmEf9LIvP3miEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004933040 |  2020-780412 | Fri, 07 Feb 2020 10:14:10:218 CET 57418759137324282275082485015447965260UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmEf9LIvP3miEJrVRqloyA%3D%3D

